contable de sesenta (60) bienes muebles patrimoniales, por las causales de daño (2 bienes), estado de 
excedencia (42 bienes), mantenimiento o reparación onerosa (15 bienes) y sustracción (1 bien), 
detallados en el Anexo N° 01 de la presente Resolución, cuyo valor de adquisición total fue de S/ 
45,482.11 (Cuarenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y dos con 11/100 soles), con un monto de 
depreciación acumulada de S/ 30,384.99 (Treinta mil trescientos ochenta y cuatro con 99/100 soles) y 
valor neto de S/ 15,097.12 (Quince mil noventa y siete con 12/100 soles), toda vez que cumplen con 
las condiciones establecidas en los literales a), c), f) y j) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva 
N° 0006-2021-EF/54.01;  

Que, con Memorando N° 01554-2022-MINAM/SG/OGA/OA, de fecha 28 de junio de 2022, el